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SUPPLEMENT to the Solomon Islands Gazette 

Thursday 12th October 2006 	 S.I. No. 37 

[Legal Notice 93] 

THE GOODS TAX ACT 
(Cap. 122) 

THE GOODS TAX (EXEMPTION) ORDER 2006 

IN exercise of the powers conferred by section 37(2) of the Goods Tax Act, the 
Minister hereby makes the following Order. 

1. This Order may be cited as the Goods Tax (Exemption) Order 2006. 

2. (a) 	That the Stella Salumata T/A Coconut Bio-Energy 
shall be granted 100% exemption from the liability to goods tax 
on the following:- 

(1) 	1150 LITRE BIOFUEL REFINERY AND 150 KVA 
(1 20KW) GENERATOR 

(b) The goods tax exempted under this Order is $31,565.82. 

(c) That the exemption granted under (a) shall have effect from 
14th September 2006 and expires on 31st October 2006. 

(d) Goods tax exemption Order No. 00376/06 

(e) This exemption Order granted is not transferable. 

Dated at Honiara this fourteenth day of September 2006 

HONOURABLE BARTHOLOMEW ULU'UFA'ALU (MP) 
Minister of Finance and Treasury 
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[Legal Notice 94] 

THE GOODS TAX ACT 
(Cap. 122) 

THE GOODS TAX (EXEMPTION) ORDER 2006 

IN exercise of the powers conferred by section 37(2) of the Goods Tax Act, the 
Minister hereby makes the following Order. 

1 
	

This Order may be cited as the Goods Tax (Exemption) Order 
2006. 

051 
	

(a) 	That the Gold Ridge Mining Limited shall be granted 
100% exemption from the liability to goods tax on the following:- 

(1) 	All qualified items under clause 6.5(d) of the Gold 
Ridge Mining Agreement (MOU). 

(b) The goods tax exempted under this Order is $585,000.00. 

(c) That the exemption granted under (a) shall have effect from 
13th September 2006 and expires on 31st December 2006. 

(d) Goods tax exemption Order No. 00371106. 

(e) This exemption Order granted is not transferable. 

Dated at Honiara this thirteenth day of September 2006 

HONOURABLE BARTHOLOMEW ULU'UFA'ALU (MP) 
Minister of Finance and Treasury 
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[Legal Notice 95] 

THE GOODS TAX ACT 
(Cap. 122) 

THE GOODS TAX (EXEMPTION) ORDER 2006 

IN exercise of the powers conferred by section 37(2) of the Goods Tax Act, the 
Minister hereby makes the following Order. 

1. This Order may be cited as the Goods Tax (Exemption) Order 

2. 

2006. 

(a) That the Hon Edward J. Huniehu MP shall be granted 
50% exemption from the liability to goods tax on the following:-

(1) 1 Nissan Civilian bus 

(b) The goods tax exempted under this Order is $9,648.45. An 
amount of $9,648.45 goods tax remains payable on the import 
of this bus. 

(c) That the exemption granted under (a) shall have effect from 
12th September 2006 and expires on 13th October 2006. 

(d) Goods tax exemption Order No. 00373/06. 

(e) This exemption Order granted is not transferable. 

Dated at Honiara this thirteenth day of September 2006 

HONOURABLE BARTHOLOMEW ULU'UFA'ALU (MP) 
Minister of Finance and Treasury 
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[Legal Notice 96] 

THE GOODS TAX ACT 
(Cap. 122) 

THE GOODS TAX (EXEMPTION) ORDER 2006 

IN exercise of the powers conferred by section 37(2) of the Goods Tax Act, the 
Minister hereby makes the following Order. 

1. This Order may be cited as the Goods Tax (Exemption) Order 

2. (a) 

2006. 

That the GJD Ent in p/ship with Smart Shopping shall be 
granted 50% exemption from the liability to goods tax on the 
followings:-

(1) 6 containers of general cargoes 

(b) That the exemptions granted under (a) shall have effect from 
14th September 2006 and expires on 31st December 2006. 

(d) goods tax exemption Order No. 00374106. 

(e) This exemption Order supersedes Order No. 00370/06 previous­
ly granted and is not transferable. 

Dated at Honiara this fourteenth day of September 2006 

HONOURABLE BARTHOLOMEW ULU'UFA'ALU (MP) 
Minister of Finance and Treasury 
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[Legal Notice 971 

THE GOODS TAX ACT 
(Cap. 122) 

THE GOODS TAX (EXEMPTION) ORDER 2006 

IN exercise of the powers conferred by section 37(2) of the Goods Tax Act, the 
Minister hereby makes the following Order. 

1. This Order may be cited as the Goods Tax (Exemption) Order 
2006. 

2. (a) 	That the Stella Salumata T/A Coconut Bio-Energy shall be 
granted 100% exemption from the liability to goods tax on the 
following:- 

(1) 	1 Unit Machinery imported to produce oil from copra 

(b) The goods tax exempted under this Order is $18,278.44. 

(c) That the exemption granted under (a) shall have effect from 
13th September 2006 and expires on 31st October 2006. 

(d) Goods tax exemption Order No. 00372/06. 

(e) This exemption Order granted is not transferable. 

Dated at Honiara this thirteenth day of September 2006 

HONOURABLE BARTHOLOMEW ULU'UFA'ALU (MP) 
Minister of Finance and Treasury 
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[Legal Notice 981 

THE GOODS TAX ACT 
(Cap. 122) 

THE GOODS TAX (EXEMPTION) ORDER 2006 

IN exercise of the powers conferred by section 37(2) of the Goods Tax Act, the 
Minister hereby makes the following Order. 

1 
	

This Order may be cited as the Goods Tax (Exemption) Order 
2006. 

2 
	

(a) 	That the Valepelo Development Company shall be 
granted 100% exemption from the liability to goods tax on the 
following:- 

(1) 	1 Unit Lucas Portable Sawmill 

(b) The goods tax exempted under this Order is $12,960.00. 

(c) That the exemption granted under (a) shall have effect from 
14th September 2006 and expires on 31st October 2006. 

(d) Goods tax exemption Order No. 00375/06. 

(e) This exemption Order granted is not transferable. 

Dated at Honiara this fourteenth day of September 2006 	
1 

HONOURABLE BARTHOLOMEW ULU'UFA'ALU (MP) 
Minister of Finance and Treasury 
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[Legal Notice 99] 

THE GOODS TAX ACT 
(Cap. 122) 

THE GOODS TAX (EXEMPTION) ORDER 2006 

IN exercise of the powers conferred by section 37(2) of the Goods Tax Act, the 
Minister hereby makes the following Order. 

1. This Order may be cited as the Goods Tax (Exemption) Order 
2006. 

2. (a) That the TaubaIuru'uru Island water supply project shall be 
granted 50% exemption from the liability to goods tax on the 
following:- 

(1) 	All imported water supply materials 

(b)  The goods tax exempted under this Order is $26,000.00 

(c)  That the exemption granted under (a) shall have effect from 
14th September 2006 and expires on 31st October 2006. 

(d)  Goods tax exemption Order No. 00377/06. 

(e)  This exemption Order granted is not transferable. 

Dated at Honiara this fourteenth day of September 2006 

HONOURABLE BARTHOLOMEW ULU'UFA'ALU (MP) 
Minister of Finance and Treasury 
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[Legal Notice 100] 

THE GOODS TAX ACT 
(Cap. 122) 

THE GOODS TAX (EXEMPTION) ORDER 2006 

IN exercise of the powers conferred by section 37(2) of the Goods Tax Act, the 
Minister hereby makes the following Order. 

1. This Order may be cited as the Goods Tax (Exemption) Order 
2006. 

2. (a) 	That the Ekwaiola Development Ent. shall be 
granted 100% exemption from the liability to goods tax on the 
following:- 

(1) 	Machines, Equipments and Accessoris (see list 
attached) 

(b) That the exemption granted under (a) shall have effect from 
15th September 2006 and expires on 2nd March 2007. 

(c) Goods tax exemption Order No. 00378/06. 

(d) This exemption Order Supersedes order No. 0031/06 previous 
ly granted and is not transferable. 

Dated at Honiara this fifteenth day of September 2006 

HONOURABLE BARTHOLOMEW ULU'UFA'ALU (MP) 
Minister of Finance and Treasury 
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[Legal Notice 101] 

Ekwaiola Development Ent. 

List of Machinery. Equipment & Accessories 

Item 
	

Model/Description 

Hitachi EX200 Excavator 
Caterpillar D6D Dozer 
Caterpillar D7G Dozer 
Caterpillar 966E Loader 
Caterpillar 12G Grader 
Toyota 75HDJ Land Cruiser 
Nissan TZ Dump Truck 
Mercedes 038 Log Truck 
Stihl 070 Chainsaw 

Barge & Tug-boat 
Generator set 
Welding set 
45,000L Oil Tank 
10,000L Oil Tank 
4,000L Oil Tank 
8,000L Water Tank 
20' Container 
Water Pump 
Pressure Pump 

Unit 

2 units 
6 units 
1 unit 
2 units 
1 unit 
3 units 
2 units 
2 units 
11 units 
1 set 
1 unit 
2 units 
2 units 
2 units 
2 units 
3 units 
2 units 
1 unit 
1 unit 
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[Legal Notice 102] 

THE GOODS TAX ACT 
(Cap. 122) 

THE GOODS TAX (EXEMPTION) ORDER 2006 

IN exercise of the powers conferred by section 37(2) of the Goods Tax Act, the 
Minister hereby makes the following Order. 

1. This Order may be cited as the Goods Tax (Exemption) Order 
2006. 

2. (a) 	That the Essential Company Ltd. shall be 
granted 100% exemption from the liability to goods tax on the 
following:- 

(1) 	One Container Cooking Oil 

(b) That the exemptions granted under (a) shall have effect from 
20th September 2006 and expires on 27th September 2006. 

(c) Goods tax exemption Order No. 00379/06. 

Dated at Honiara this twentieth day of September 2006 

HONOURABLE BARTHOLOMEW ULU'UFA'ALU (MP) 
Minister of Finance and Treasury 
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[Legal Notice 1031 

THE GOODS TAX ACT 
(Cap. 122) 

THE GOODS TAX (EXEMPTION) ORDER 2006 

IN exercise of the powers conferred by section 37(2) of the Goods Tax Act, the 
Minister hereby makes the following Order. 

1. This Order may be cited as the Goods Tax (Exemption) Order 
2006. 

2. (a) 	That the Pagasa Enterprises Ltd. shall be 
granted 100% exemption from the liability to goods tax on the 
following:- 

(1) 	Three (3) Containers of goods. 

(b) That the exemption granted under (a) shall have effect from 
3rd October 2006 and expires on 30th November 2006. 

(c) Goods tax exemption Order No. 0381I06. 

Dated at Honiara this third day of October 2006 

HONOURABLE BARTHOLOMEW ULU'UFA'ALU (MP) 
Minister of Finance and Treasury 
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[Legal Notice 104] 

THE GOODS TAX ACT 
(Cap. 122) 

THE GOODS TAX (EXEMPTION) ORDER 2006 

IN exercise of the powers conferred by section 37(2) of the Goods Tax Act, the 
Minister hereby makes the following Order. 

1. This Order may be cited as the Goods Tax (Exemption) Order 
2006. 

2. (a) 	That the Red Apple Co. Ltd. shall be 
granted 100% exemption from the liability to goods tax on the 
following:- 

(1) 	Two (2) Containers of mixed goods. 

(b) That the exemption granted under (a) shall have effect from 
3rd October 2006 and expires on 30th November 2006. 

(c) Goods tax exemption Order No. 00382/06. 

Dated at Honiara this third day of October 2006 

HONOURABLE BARTHOLOMEW ULU'UFA'ALU (MP) 
Minister of Finance and Treasury 
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[Legal Notice 105] 

THE GOODS TAX ACT 
(Cap. 122) 

THE GOODS TAX (EXEMPTION) ORDER 2006 

IN exercise of the powers conferred by section 37(2) of the Goods Tax Act, the 
Minister hereby makes the following Order. 

1. This Order may be cited as the Goods Tax (Exemption) Order 
2006. 

2. (a) 	That the Excel Company Ltd. shall be 
granted 100% exemption from the liability to goods tax on the 
following:- 

(1) 	One Containers (mixed recovery package) 

(b) That the exemptions granted under (a) shall have effect from 
3rd October 2006 and expires on 30th November 2006. 

(c) Goods tax exemption Order No. 00380/06. 

Dated at Honiara this third day of October 2006 

HONOURABLE BARTHOLOMEW ULU'UFA'ALU (MP) 
Minister of Finance and Treasury 
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